
 

1 / 1 

 

*CRDUX00NCY0I* 
CRDUX00NCY0I 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, BĚLEHRADSKÁ 222/128, 120 00 PRAHA 2       
Odbor Kancelář ředitele DÚ, Oddělení personálně ekonomické a právní 

 


 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V PRAZE DNE 
      / 29. května 2025 PEP-INF0029/25-2/Vh 

DUCR-18240/25/Vh 
Vlková Helena JUDr. /  
+ 420 602 669 106 

9. června 2025 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Drážnímu úřadu, jako povinnému subjektu dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla doručena dne 29. 
května 2025 Vaše žádost ve věci poskytnutí následujících informací, citujeme: 
 
„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto jako oprávněný 
subjekt žádáme Drážní úřad o poskytnutí následujících informací: 

1. Zda Drážní úřad v období od 1. 1. 2025 do dne vyřízení této žádosti obdržel jakoukoli 
žádost o zrušení železniční vlečky provozované státním podnikem Diamo. 

2. Pokud byla taková žádost podána, žádáme o informaci o datu jejího podání, označení 
žadatele a spisové značce řízení. 

3. Zároveň tímto žádáme, aby náš spolek byl považován za účastníka řízení ve smyslu § 27 
správního řádu, pokud bude o zrušení vlečky státního podniku Diamo vedeno správní řízení. 

4. Žádáme o seznam železničních vleček provozovaných státním podnikem Diamo, které byly 
zrušeny v období posledních 12 měsíců od data této žádosti. U každé vlečky požadujeme 
uvést datum zrušení, název vlečky a případně číslo jednací/spisovou značku rozhodnutí.“ 

 
 
DIAMO, státní podnik ve zmiňovaném období nepožádal Drážní úřad o zrušení žádné vlečky. 
 
Poučení 
 
Proti tomuto vyřízení žádosti není odvolání přípustné. 
 
Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o 
informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u Drážního úřadu 
do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 
 
 
                                                                                  doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 
                                                                                      ředitel Drážního úřadu 


